
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 04 марта 2016 года                                                                                № 2 

с. Хайрюзовка 
 

 
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  
 ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
В соответствии с Уставом муниципального образования Хайрюзовский 

сельсовет Троицкого района Алтайского края,  заслушав и обсудив предложения о 
порядке формирования органов местного самоуправления муниципального 
образования Хайрюзовский сельсовет  Троицкого района Алтайского края, Совет 
депутатов  

РЕШИЛ: 
 
1. Подготовить проект Устава, в котором предусмотреть Совет депутатов 

состоящий  из 13  депутатов, избираемых на муниципальных выборах. Предусмотреть 
избрание главы сельсовета  из состава депутатов: глава сельсовета исполняет 
полномочия председателя Совета депутатов, а глава администрации по контракту. 
 

3.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке. 

  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Шаров В.И.). 

 
 
 
Глава сельсовета                                                                  Н.В. Куприна 


